
Rua Joaquim Nemezio Pinheiro 
N°490, Centro, Milha-CE contato@i deedutec. com. br II 

@ideedutec (88)9 9707-4401 
9963-2859 

"' .. 
"C .... 
"' c: ·.., 
"" ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Assinado de forma digital 
IDEEDUTEC COMERCIO por IDEEDUTEC COMERCIO 

E SERVICOS 
E SERVICOS LTDA:33226777000128 
L TDA:33226777000128 Dados: 2023.10.02 10:45:06 

-03'00' 

CUIDADORES PARA GARANTIR 
ATEN DI MENTO 
EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO. 

80 R$ 
44.800,00 

2 (dois) R$ 
MESES 560,00 35 

EDUCAc;AO INCLUSIVA NO 
CONTEXTO EDUCACIONAL PROFESSORES E 

quarenta e 
quatro mile 

PUBLICO ALVO OBJETIVO 

EDUCAc;Ao 
INCLUSIVA 

CAPACITAtAO 

1 

ITEM 

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregao Eletronico n°20.06.2023.0l-PE apresentamos a presente proposta para a 
CONTRATA(:AO DE SERVl(:OS DE PESSOAJURfDICA PARA A REALIZA(:AO DE CAPACITA(:AO NO AMBITO DA POLfTICA DE EDUCA(:AO DE 
FORMA PR~SENCIAL E REMOTA EM PLATAFORMA EDUCACIONAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAA7-AO -F. !;i r-. 

DO MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI/CE, conforme planilha de precos anexa. '»s 1 ~ ....,/:' S' 
0" I r ..,, 

QUANT. VALOR v,~;R i~ l.n 1 
CARGA DE PRAZO DE UNIT ARIO TOTAfi. DAg \6 l5\ :t> 

HORARIA PESSOAS EXECUtAO DA HORA H0:lfA ~ ......._ (] 
1--~~~~~~~+-~~~~~-+-~o-,s-c_u_T_lR_P_R_IN_C_I_PI_O_S~+-~~~~~+-~~~+-~~--+~~~~-1---~~~---l-~--\27~~~~00--! ~~~ 

NORTEADORES DA "'-- 3:)\\'6\ 

Ao pregoeiro da prefeitura municipal de Santana do Cariri-CE. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DO SANTANA DO CARIRI. 
PROCESSO N!!: 20.06.2023.01-PE. 
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO. 
DATA DE ABERTURA: 13 de julho de 2023. 

PROPOSTA DE PREtOS CONSOLIDADA 

( ( 



w 
a, 

-0 
N 

"' c 
'iii, 

'"' c, 

Rua Joaquim Nemezio Pinheiro 
No490, centro, Milha-CE 

contato@i deedutec. com· br ffl 
- @ideedutec l1fl 

oitocentos 

I I I reais 

CARGA HOR.ARIA/M6DULOS DO CURSO 
FUNDAMENTOS DA 20 M6DULO I EDUCA<;AO INCLUSIVA 

EDUCA<;AO INCLUSIVA E 20 MODULO II LEGISLA<;AO 
ATENDIMENTO 

20 MODULO Ill EDUCACIONAL 
ESPECIAUZADO 

METODOLOGIA DE 
20 MODULO IV ENSINO NA EDUCA<;AO 

INCLUSIVA 

GESTORES 
PLANEJAMENTO E ESCOLARES- 4 (quatro) R$ R$ ESTRATEGIAS DIRETOR E 130 35 

MESES 560,00 72.800,00 2 PARAGESTAO COORDENADOR 
ES COLAR PEDAGOGICO 

setenta e 
dois mile 
oitocentos 
reais 

p • .: . 1;1 D, -, 
"TI ~J' CARGA HORARIA/M6DULOS DO CURSO 

/J~' i ! "'7~ -:& : SABERES DOS DIRETORES 
Al -""' D 
g:i ~ 

~ EACULTURA 20 
I~ ..0 z M6DULO I 

U1 )> t ~ D 
COLABORATIVA 

~ 0 COMUNICA<;AO E AS 20 '.(.;,, ~r"') 
M6DULO II RELA<;OES INTERPESSOAIS 

v 
3 ') \\'o\'C> 

( ( 



Rua Joaquim Nemezio Pinheiro 
N°490, Centro, Milha-CE - contato@ideedutec.com.br n 

@i deedutec 1111 
'"' QI -e 

"" "' c: 
'iii, 

"" ~--~~--~--~~~~---~~~~~~~ (88)9 9707-4401 
9963-2859 

Assinado de forma digital por 
IDEEDUTEC COMERCIO IDEEDUTEC COMERCIO E 
E SERVICOS SERVICOS 

LTDA:33226777000128 
LTDA:33226777000128 Dados: 2023.10.02 10:45:42 

-03'00' 

M6DULO Ill 
AS FIGURAS DO 20 

APRENDER DE DIRETORES 

MODULO IV 
PROJETO POLITICO 30 

PEDAGOGICO 

M6DULOV 
LIDERAN(;A DO DIRETOR 10 

DE ESCOLA 
AVALIA(;AO 

MODULO VI EDUCACIONAL EA 10 
GESTAO ESCOLAR 

VIOLENC/AS ESCOLARES E 
M6DULO VII SOCIAIS: 0 DESAFIO DAS 10 I 

RELA(;OES COTIDIANAS 
A IMPLEMENTA(;AO DA 

l MODULO VIII BNCC, CURRICULO E 10 
PROPOSTA PEDAGOGICA. 

FORMA<;AO DE AUXILIARES DE 
AUXILIARES DE CUIDAR E EXERCER BOAS 

SALA DA 2 {dois) R$ R$ 
3 SALA DA PRATICAS DE MONITORIA EDUCA(;AO 

80 35 i,.....--- P Mo 
EDUCA(;AO NA EDUCA<;AO. 

MESES 560,00 44.800,$ 
BAS I CA. 1 ..,, '(:' cS' 

BAS I CA a" r- -? 
-;,; ~ 

quaren~e ;:o 
C· 

~ 
.I) 

;;, 

~I z 
quatro ~ e b )> 

oitocen~ 
(>) w o 

0 
reais -~' :<,,.~ ! 

if 

3:) i,\'t>"° CARGA HORARIA/M6DULOS DO CURSO -, 
<; 

EDUCA(;AO 
- 

MODULO I SOCIOEMOCIONAL A LUZ 30 
DA BNCC 

( ( 



<D ., 
-0 
.,t 

"' c 
'iio 
"" 0.. 

Rua Joaquim Nemezio Pinheiro 
N°490, Centro, 14ilha-cE 

contato@i deedutec. com. br n 
@ideedutec 111 9707-4401 

(88>9 9963-2859 

Asslnado de forma digital por 
IDEEDUTEC COMERCIO IDEEDUTEC COMERCIO E 
E SERVICOS SERVICOS LTDA:33226777000128 

Dados: 2023.10.02 10:45:58 L TDA:33226777000128 -oroo 

R$ 
33.600,00 60 

20 

R$ 
560,00 

2 (dois) 
MESES 

35 

30 

( ( 

M6DULO II 
INCLUSAO DE PESSOAS 

COM DEFICIENCIA 
A ESTRUTURA~AO DA 

M6DULO Ill 
BNCC E OS DIREITOS DE 

APRENDIZAGEM E 
DESENVOLVIMENTO 

ESCOLA DA 
INFANCIA: 

PRA.TICAS E 
TEORIAS EM 

CONSON.ANCIA 
COMA 

LEGISLA~AO 
VIGENTE EDUCARA 

{DIRETRIZES, APRENDIZAGEM E SUAS 
BNCC) TEN DO TEORIAS DE ACORDO PROFESSORES 4 COMO EIXOS 

COM A LEGISLA~AO 
ESTR UTU RANTES 

VIGENTE. 
O BRINCAR E AS 

INTERA~OES 
PAUTADAS EM 

UMA 
ORGANIZA~AO 

CURRICULAR POR 
CAMPOS DE 
EXPERIENCIA 



Outrossim, declaramos que: 
a) Nos precos oferecidos estao inclusas todas as despesas para a execucao do objeto contrato; 
b) Os services serao executados, conforme termo de referenda do presente processo; 
Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) efetuar a execucao dos servlcos conforme cronograma da Secretaria contratante, 
concordamos ainda em manter a validade desta proposta por um perfodo de no mfnimo 90 (noventa) dias, contado a partir desta data. Ate 
que o contrato seja assinado, esta proposta constituira um compromisso de nossa pa rte, observada as condicoes estipuladas no Edital de 
Pregao. 
Observacao: Observar o item 5.8 do edital ao elaborar a proposta de preco. 
PROPONENTE: IDEEDUTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 33.226.777/0001-28 
INSCRl<;AO ESTADUAL: 06.932526-0 

~f RE<;O: RUA JOAQUIM NEMEZIO PINHEIRO, 490, CENTRO, MILHA-CE ~ 

--- ~ ~ IDEEDUTEC COMERCIO ~:;;i~~·~~r;;::R~·,~t=lpor ~() 
E SERVICOS ~~~~~i26mooo12s 9707 4401 contato@i deedutec. com. br n Rua Joaqui m Nemezio Pi nhe. o 

~ LTDA:33226777000128 :~;202310.02 10-A6:11 ( 88 )9 9963: 2859 @ideedutec... No490, Centro, Mil ha-CE ---- .[ 

\ ~~~~~---~--~--~~~~--~~--~~~-~ 

CARGA HORARIA/M6DULOS DO CURSO 
CONSTRUINDO OS 

MODULO I 
CONCEITOS DE JOGO, 20 

BRINCADEIRA E 
BRINQUEDO 

O JOGO INFANTIL 
MODULO II SEGUNDO PIAGET E 10 

VYGOTSKY 
O BRINQUEDO E O JOGO 

M6DULO Ill NA CONCEP<:;AO DE 10 
VYGOTSKY 

MODULO IV 
ORGANIZA<;AO DA BNCC 20 
NA EDUCA<;AO INFANTIL 

VALOR R$ 
GLOBAL: 196.000,00 

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: cento e noventa e seis mil reais 

( ( 



Rua Joaquim Nemezio Pinheiro 
N°490, Centro, Milha-CE 

cont a to@i deedutec. com. b r n 
@i deedutec 1111 

"' CV 
"O 

"' ... 
c 
'iii, 

"" ~~~~--~--~~~--~~~~~~~~~~ (88 )9 9707-4401 
9963-2859 

IDEEDUTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 33.226.777/0001-28 

IE: 06.932526-0 

Assinado de forma digital por 
IDEEDUTEC COMERCIO E SERVICOS 
L TDA:33226777000128 
Dados: 2023.10.02 10:46:29-03'00' 

IDEEDUTEC COMERCIO 
E SERVICOS 
LTDA:33226777000128 

Milha-CE 02 de outubro de 2023. 

Pelo que, por ser a expressso da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

E-MAIL: contato@ideedutec.com.br 
TELEFONE: (88) 9 8231-5231 
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO LAURO DE SOUZA JUNIOR 
CPF: 057.889.903-51- RG: 2003005043560 
BANCO DO BRASIL 001 AGENCIA 4377-X CONTA CORRENTE 13103-2 

11.t iDEEDUTEC 
:19' ( 

Licitaçao U22
Retângulo

Licitaçao U22
Retângulo


